

## **PROTOKÓŁ NR LXIII/2023**

### **z Sesji Rady Gminy Jastrzębia**

**z dnia 27 marca 2023 r.**

#### **Porządek obrad przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie LXIII sesji Rady Gminy Jastrzębia.
2. Wystąpienie doradcy Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Radomiu dot. przedstawienia informacji o nowej perspektywie finansowej Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027.
3. Zapoznanie z petycją mieszkańców Mąkos Starych i okolic, gminy Jastrzębia dot. sprzeciwu wobec planów zagospodarowania prywatnego terenu w lokalizacji wskazanej przez inwestorów a mianowicie na terenie wyrobiska w Mąkosach Starych, polegającego na utworzeniu /budowie/ w tym miejscu otwartej strzelnicy.
4. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Jastrzębia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jastrzębia na lata 2023-2032.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Nr LX/339/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Jastrzębia a Gminą Miasta Radomia w zakresie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Jastrzębia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu ul. Reja 5.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Jastrzębia.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu Klastra Energii Puszczy Kozienickiej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastrzębia na 2023 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jastrzębia na rok 2023.
12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębi za 2022 rok.
13. Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Jastrzębia na lata 2021 – 2023.
14. Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok.
15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.
16. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jastrzębia za 2022 rok.
17. Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jastrzębia za 2022 rok.
18. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
19. Interpelacje i wnioski radnych.



20. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1**

Pan Cezary Pietruszewski – Przewodniczący Rady o godz. 10.03 otworzył obrady LXIII sesji Rady Gminy Jastrzębia i po powitaniu radnych, oraz pracowników Urzędu Gminy stwierdził, quorum. W obradach uczestniczy 14 radnych. Nieobecna usprawiedliwiona była radna: Hanna Cencelewicz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad. 2**

Następnie głos zabrała pani Ewelina Jeżak - doradca Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Radomiu, która przedstawiła informację o nowej perspektywie finansowej Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Poinformowała również, że od 15 marca 2023 roku zostanie uruchomione dodatkowe wsparcie finansowe dla rolników w postaci tzw. Ekoschematów, które stanowią integralną część dopłat bezpośrednich. Jest to grupa nowych działań zachęcających rolników do podejmowania inicjatyw korzystnych dla środowiska, klimatu i dobrostanu zwierząt. Ich wprowadzenie jest związane z wejściem w życie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

#### **Ad. 3**

Przewodniczący poinformował, że wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Mąkosy Stare dotycząca sprzeciwu wobec planów zagospodarowania prywatnego terenu w lokalizacji wskazanej przez inwestorów a mianowicie na terenie wyrobiska w Mąkosach Starych, polegającego na utworzeniu /budowie/ w tym miejscu otwartej strzelnicy.

Następnie głos zabrał mieszkaniec miejscowości Mąkosy Stare i poinformował, że pod petycją podpisało się ponad 200 osób, którzy sprzeciwiają się powstaniu strzelnicy w lokalizacji zaproponowanej przez inwestorów. Strzelnica powstałaby w środku miejscowości w niewielkiej odległości od zabudowań, cmentarza parafialnego, kościoła i szkoły. Kolejną kwestią jest bliska odległość strzelnicy od terenu objętego ochroną „Natura 2000”.

Przewodniczący poinformował, że petycja zostanie skierowana do komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy.

Pan wójt powiedział, że podejmie wszelkie możliwe działania, żeby w zaproponowanej lokalizacji obiekt nie powstał. Dodał także, że lokalizacja wskazana przez inwestorów jest wyjątkowo nietrafiona. Jeżeli doszłoby do powstania obiektu to skutki społeczne byłyby nieodwracalne. Na chwilę obecną wydaliśmy postanowienie o przedłużeniu terminu zakończenia postępowania do dnia 24 kwietnia. Musimy przeanalizować wszystkie aspekty prawne po to, żeby skutecznie zablokować powstanie strzelnicy.

Pan Marcin Mąkosa poinformował, że odbyło się zebranie sołectwa w sprawie planów utworzenia strzelnicy, w którym udział wzięli mieszkańcy Mąkos Starych oraz inwestorzy chcący wybudować strzelnicę. Dyskusja zwolenników i przeciwników była bardzo burzliwa. Mieszkańcy Mąkos Starych nie chcą, żeby strzelnica powstała w lokalizacji wskazanej przez inwestorów. Osoby, które chcą utworzyć strzelnicę są również sąsiadami terenu, na którym miałyby ona powstać.

Radny Marcin Mąkosa powiedział, że ze względu na zbyt duże kontrowersje jakie budzi powstanie strzelnicy należy zmienić jej lokalizację. Jest dużo wątpliwości związanych z funkcjonowaniem samego obiektu. Pan Mąkosa zauważył, że decyzja wójta jest w tej



sprawie jasna ale zapewne inwestor będzie mógł się odwołać od decyzji wójta. Na obecnym etapie należy podjąć dialog i odwieść inwestora od pomysłu utworzenia strzelnicy. Na zebraniu z mieszkańcami inwestor powiedział, że jeżeli znajdzie inne miejsce to zrezygnuje z planów budowy strzelnicy w Mąkosach Starych. W momencie kiedy wyczerpiemy ścieżkę administracyjną na poziomie gminy to nie będziemy mieli wpływu na dalszy tok postępowania.

Radny Robert Wojdat zaprosił mieszkańców Mąkos Starych na posiedzenie komisji skarg, wniosków i petycji.

#### **Ad. 4**

Przewodniczący poinformował, że protokół z LXII sesji rady gminy był do wglądu w biurze rady. Następnie zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu.

Głosowało 14 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Protokół z LXII sesji Rady Gminy Jastrzębia został przyjęty.

#### **Ad. 5**

Pani Renata Pożyczka – skarbnik gminy omówiła projekt uchwały.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/357/2023** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jastrzębia na lata 2023-2032.

#### **Ad. 6**

Pani Renata Pożyczka – skarbnik gminy omówiła projekt uchwały.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/358/2023** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Nr LX/339/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

#### **Ad. 7**

Pani Edyta Górską – sekretarz powiedziała, że w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Jastrzębia wsparcia w zakresie usług świadczonych w środowiskowych domach samopomocy oraz możliwość zlecenia innej gminie zadania publicznego, a także możliwość świadczenia tego rodzaju usług na rzecz mieszkańców Gminy Jastrzębia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Radomiu przy ul. Reja 5, wyraża się zgodę na przyjęcie do realizacji tego rodzaju zadania publicznego przez Gminę Miasta Radomia.

Możliwość kierowania mieszkańców Gminy Jastrzębia do ww. placówki wymaga, zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia, o którym wyżej mowa, zawarcia porozumienia przekazującego do realizacji zadanie publiczne.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/359/2023** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Jastrzębia a Gminą Miasta Radomia w zakresie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Jastrzębia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu ul. Reja 5.



#### Ad. 8

Pani Edyta Górską – sekretarz wyjaśniła, że na organie prowadzącym spoczywa obowiązek wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe. Organ prowadzący szkoły i przedszkola, w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/360/2023** w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Jastrzębia.

#### Ad. 9

Pani Edyta Górską – sekretarz wyjaśniła, że Gmina Jastrzębia podejmuje działania zmierzające do walki z niską emisją, rozwojem odnawialnych źródeł energii (OZE) na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. Planowane jest zawiązanie lokalnej społeczności energetycznej – Klastra Energii. Dzięki sprzyjającym zmianom w legislacji oraz pojawiającą się możliwością pozyskania dofinansowania dedykowanego dla Klastrów Energii z przeznaczeniem na inwestycje wykorzystujące odnawialne źródła energii. Zawiązanie porozumienia o powołaniu klastra energii stworzy możliwość wnioskowania o dofinansowanie oraz zwiększy szanse na pozyskanie środków i dotacji .

W ramach podejmowanych działań zawarte zostanie porozumienie cywilnoprawne pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego tj. Gminą Pionki, Gminą Jastrzębia, Gminą Miasta Pionki, które pozwoli zrzeszonym w klastrze gminom uzyskać możliwość dofinansowania na zasadach bezkonkursowych środków krajowych i europejskich oraz na zasadach konkursowych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz JST.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/361/2023** w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu Klastra Energii Puszczy Kozienickiej.

#### Ad. 10

Pani Edyta Górską – sekretarz wyjaśniła, że art. 11a ustawy o ochronie zwierząt nakłada na Radę Gminy obowiązek corocznego uchwalania – do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Realizując obowiązek nałożony a art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, Wójt Gminy Jastrzębia skierował projekt programu celem zaopiniowania do: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomiu, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na terenie Gminy Jastrzębia – Fundacja Kocham Psisko w Mąkosach Starych, czterech kół łowieckich działających na obszarze Gminy Jastrzębia





(„Rosomak”, „Sokół”, „Święty Hubert”, „Głuszczyk”). W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag do projektu programu.

W programie określono wysokość środków finansowych na realizację zaplanowanych zadań w łącznej wysokości 75 000 zł.

Pan wójt – dzięki temu, że na terenie gminy jest schronisko, wiemy gdzie trafiają odłowione zwierzęta.

Pan Robert Wojdat zapytał czy kastrację zgłaszamy do urzędu czy bezpośrednio w przychodni?

Pan wójt odpowiedział, że gmina dofinansowuje kastrację ale tylko bezpańskich zwierząt.

Pan Marcin Mąkosa zapytał jaki jest koszt odłowienia jednego psa?

Pan wójt wyjaśnił, że schronisko Kocham Psisko nie przyjmuje bezdomnych kotów tylko psy. Stawka za odłowienie jednego psa to około 2 tys. zł.

Pan Marcin Pasek powiedział, że 75 000 zł to bardzo duże pieniądze na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/362/2023** w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastrzębia na 2023 rok.

#### **Ad. 11**

Pani Monika Piwowarczyk – przewodnicząca komisji rewizyjnej przedstawiła plan pracy na 2023 rok.

Uwag do planu pracy nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jastrzębia podjęła uchwałę **nr LXIII/363/2023** w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jastrzębia na 2023 rok.

#### **Ad. 12**

Pani Marzena Zawadzka-Hernik - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że zgodnie z art. 110 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeb w zakresie pomocy społecznej i takie sprawozdanie zostało przekazane. Jeżeli są pytania dotyczące sprawozdania to chętnie na nie odpowie.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

#### **Ad. 13**



Pani Wioleta Wójtowicz - pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Jastrzębia na lata 2021 -2023.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

#### **Ad. 14**

Pani Edyta Górską – sekretarz omówiła sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad.

Przewodniczący rady ogłosił 10 min. Przerwy. Po przerwie obrady wznowiono.

#### **Ad. 15**

Pani Edyta Górską – sekretarz omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

#### **Ad. 16**

Pani Monika Piwowarczyk – przewodnicząca komisji rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z prac komisji za rok 2022.

#### **Ad. 17**

Pani Teodozja Borowska – przewodnicząca komisji skarg, wniosków i petycji przedstawiła sprawozdanie z prac komisji za rok 2022.

#### **Ad. 18**

Pan Wójt złożył sprawozdanie z działalności od ostatniej sesji tj. od dnia 26 stycznia 2023 r.

29 stycznia – wspólne kolędowanie i akcja charytatywna dla małej mieszkanki naszej gminy

30 stycznia – spotkanie ze starostą dotyczące budowy dróg powiatowych

31 stycznia zebranie komitetu uhonorowania posła ziemie radomskiej Bolesława Machnio – uroczystość planowana na 9 lipca.

2 lutego – spotkanie w szkole w Woli Goryńskiej w związku z zakupem dodatkowego wyposażenia w sprzęt multimedialny

3 lutego - spotkanie z właścicielem działki w Kolonii Lesiów (gmina odkupuje na poszerzenie drogi)

7 lutego – uzgodnienia dotyczące inwentaryzacji budowy kanalizacji w Owadowie i Wojciechowie

8 lutego – pierwsze spotkanie z rodziną małego Frania dotyczące akcji pomocy

9 lutego – turniej wiedzy pożarniczej (gminny zarząd osp we współpracy z gminą i PSP w Radomiu)

10 lutego – spotkanie z projektantem i inspektorem nadzoru dotyczące oświetlenia w Dąbrowie Kozłowskiej

11 lutego – zebrania sprawozdawcze OSP Jastrzębia i Mąkosy Stare

13 lutego – uzgodnienia dot. Biegu Tropem wilczym (udział OSP i wolontariuszy i ZSP)

14 lutego – spotkanie w Powiatowym Zarządzie Dróg Publicznych w Radomiu (tegoroczne inwestycje, droga Kozłów, remonty)



- 15 lutego – spotkanie w Urzędzie Miejskim w Radomiu dotyczące – SUMPT (współpraca z gminami w zakresie wspólnych projektów)
- 15 lutego – posiedzenie komisji rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów
- 16 lutego – spotkanie z przedstawicielami PKP w sprawie przejęcia dróg
- 23 lutego – spotkanie dotyczące biegu Żołnierzy Wyklętych
- 23 lutego – Bartodzieje zebranie z mieszkańcami
- 26 lutego – BŻW kolejna edycja biegowej imprezy – podziękowania
- 26 lutego – wystawa w Gminnej Bibliotece – Żołnierze Wyklęci
- 27 lutego – uzgodnienia dot. realizacji Funduszu Sołeckiego w Mąkosach Starych
- 1 marca – Urząd Miasta – spotkanie przedstawicieli Gmin – SUMPT
- 2 marca – spotkanie z Ośko w sprawie przekazania pamiątek po panu Mrozie
- 3 marca – podpisanie umowy z Powiatowym Urzędzie Pracy
- 3 marca – gala sportu powiatu radomskiego, nagrodzenie sportowców z powiatu
- 5 marca – spotkanie z mieszkańcami Mąkos Starych w sprawie planów budowy strzelnicy
- 6 marca – PZDP w R. w sprawa bezpieczeństwa przy sklepie
- 7 marca – spotkanie z projektantami oświetlenia
- 10 marca – spotkanie z sołtysami
- 13 marca – nadanie imienia Stanisława Zielińskiego czytelnicy Biblioteki UTH w Radomiu
- 14 marca – spotkanie z mieszkańcami w urzędzie gminy w sprawie strzelnicy
- 15 marca – Walne Zebranie spółki wodnej
- 16 marca – spotkanie w sprawie utworzenia Klastra energii
- 16 marca – podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Wólce Lesiowskiej
- 17 marca – dyżur pracownika Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych
- 18 marca – pierwszy mecz Akcji Jastrzębia
- 20 marca – dotarła do nas informacja o sukcesie dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jastrzębi - pani Małgorzaty Skwarek, która zdobyła tytuł Mazowieckiego Bibliotekarza roku 2022 nadanego przez niezależną kapitułę
- 20 marca – spotkanie z projektantem drogi w Wjciechowie i Owadowie
- 21 marca – remonty dróg z masy (przejazd)
- 21 marca – spotkanie z nowym pracownikiem ODR, który będzie pomagał rolnikom w wypełnianiu wniosków obszarowych
- 22 marca – spotkanie z wykonawcami świetlic
- 23 marca – spotkanie z wykonawcą i inspektorem nadzoru - kanalizacja w Wólce Lesiowskiej
- 25 marca – zebranie sprawozdawcze OSP Bartodzieje i Goryń
- uzgodnienia z wykonawcami świetlic w Mąkosach Nowych, Wólce Lesiowskiej i Wojciechowie
  - zakończenie budowy i przygotowanie do oddania do użytku świetlicy w Woli Owadowskiej
  - spotkania z geodetami i projektantami budowy dróg w Owadowie i Wojciechowie
  - FS (realizacja Wola Goryńska, Mąkosy Stare)
  - przetarg autobus nie został rozstrzygnięty będzie ogłoszony kolejny
  - podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Wólce Lesiowskiej
  - gmina otrzymała dotację z projektu „CYFROWA GMINA” w kwocie ponad 210 tys. Na zakup sprzętu komputerowego do urzędu i szkolenie pracowników
  - Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego – boisko, oświetlenie, miejsce pamięci.

Pan wójt powiedział, że sprawa poprawy bezpieczeństwa przy sklepie Stokrotka była poruszana już wiele razy. Dysponujemy pismami z policji, która upomina wszystkie organy, żeby sytuację poprawić. Stanowisko powiatu w tej sprawie jest jednoznaczne. Powiatowy Zarząd Dróg jest zarządcą terenu i stoi na stanowisku, że sytuacja bezwzględnie musi ulec zmianie. To, że ktoś publikuje w internecie pisma policji, które mówią, że koło Stokrotki nie doszło do



żadnego zdarzenia, świadczy, że jest skrajnie nieodpowiedzialny. Jeżeli nie doszło do zdarzenia w ciągu 10-ciu lat to może zdarzyć się, że cofający samochód najedzie dziecko. Ta sama osoba, która upublicznia tego typu wpisy miała zastrzeżenia do jednej z radnych, że nie zagłosowała za przeznaczeniem środków na drogę powiatową w Kozłowie. Ta osoba mówiła, że radna czeka, żeby doszło do tragedii. Czyli mamy rozumieć, że na drodze powiatowej do Kozłowa trzeba poprawić bezpieczeństwo a przy Stokrotce nie trzeba nic robić. Dysponujemy warunkami zabudowy dla Stokrotki i nie ma w nich mowy o parkingu a jak wiemy parking powstał. Właściciel terenu decydując się na budowę obiektu handlowego nie pomyślał o budowie parkingu. Jest to kolejna samowola budowlana. Osoby, które rządziły gminą pozwoliły zlikwidować rów przy Stokrotce i żeby dostać się do sklepu, trzeba przejechać przez chodnik dla pieszych. Chodzi tylko o bezpieczeństwo pieszych o nic innego. Nie ma w tej sprawie drugiego dna.

Pan wójt powiedział, że jest wiele pytań dotyczących budowy światłowodu. W miejscowościach, które pierwotnie nie były ujęte w planach budowy tj. Goryń, Wolska Dąbrowa, Olszowa, powstanie światłowód. Może nie w całej miejscowości ale częściowo. Dalej nie wiadomo kiedy światłowód zostanie oddany do użytku. Prawdopodobnie będzie to czerwiec.

Pan wójt poprosił radcę prawnego – Marka Adamowicza o przedstawienie sprawy związanej z próbą zasiedzenia działki w Dąbrowie Kozłowskiej.

Pan Marek Amanowicz wyjaśnił, że wnioskodawca złożył wniosek o zasiedzenie nieruchomości przez, którą biegnie droga. Działka została utwardzona, jest oświetlenie i kanalizacja. Postępowanie jest na etapie przesłuchiwania świadków. Sąd zwrócił się o dostarczenie zdjęć lotniczych z poprzednich lat, żeby zobaczyć jak wyglądał przebieg drogi. Wydaje się, że sprawa jest na tyle oczywista, że do zasiedzenia nie dojdzie i wniosek o zasiedzenie zostanie oddalony.

#### **Ad. 19, 20, 21**

Przewodniczący Rady odczytał pismo samorządu uczniowskiego przy ZSP w Jastrzębi w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy. Następnie poinformował, że wniosek zostanie przekazany do komisji edukacji, sportu, zdrowia i spraw społecznych.

Pani Teodozja Borowska poinformowała, że w dniu 2 kwietnia 2023 r. przed kościołami w Jastrzębi, Goryniu i Mąkosach Starych odbędzie się kiermasz charytatywny. Dochód z przedsięwzięcia zostanie przekazany na leczenie małego Franka z Jastrzębi, który choruje na wrodzoną łamliwość kości.

Radny Józef Tomalski zapytał dlaczego w Kozłowie – Olszówkach nie ma światłowodu?

Pan Józef Tomalski powiedział, że w ostatnim czasie jest dużo pożarów i poprosił, żeby strażacy sprawdzili działanie hydrantów.

Pan wójt odpowiedział, że nie wie dlaczego projektant pominął część Kozłowa przy projektowaniu światłowodu. Jest to projekt Ministerstwa Cyfryzacji, więc gmina może tylko prosić i pisać pisma. Nie mamy wpływu na wykonawcę.

Pan wójt powiedział, że poprosi strażaków o sprawdzenie działania hydrantów.

Następnie pan wójt powiedział, że 22 kwietnia będzie akcja sprzątnięcia gminy.

Radny Robert Wojdat zapytał kiedy przewiduje się budowę boiska w Kozłowie?

Pan wójt odpowiedział, że są ogromne szanse na powstanie boiska jeszcze w tym roku. Dodał, że radny Marcin Pasek na posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów





mówił, że jeżeli chodzi o budowę boisk, to gmina nic nie robi, a gmina Jedlińsk buduje, co nie jest prawdą, bo wybudowaliśmy boisko w Bartodziejach, w Lesiowie a w tym roku będzie boisko w Kozłowie. Takie obiekty w zupełności wystarczą. Nie potrzeba ogromnych boisk z oświetleniem i podgrzewaną murawą. Jeżeli dostaniemy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na poziomie ubiegłych lat, to boisko w Kozłowie będzie w tym roku wykonane.

Radny Marcin Pasek powiedział, że trzeba oświetlanych i podgrzewanych boisk, ponieważ zimą o godz. 16.00 robi się ciemno a w gminie mamy jedno oświetlone boisko. Zapotrzebowanie jest ogromne. Wielu mieszkańców może korzystać z obiektów sportowych tylko po południu.

Pan Marcin Pasek przypomniał, że wójt obiecał boisko w Owadowie? Dodał, że w sąsiedniej gminie Jedlińsk buduje się boiska podgrzewane.

Następnie radny Pasek zapytał, w którym miejscu jest działka w miejscowości Kolonia Lesiów, którą gmina zamierza wykupić i przeznaczyć pod budowę drogi?

Pan Marcin Pasek poinformował, że dzwonią do niego mieszkańcy Jastrzębi z prośbą o interwencję w sprawie dróg gruntowych. Chodzi między innymi o drogę w kierunku Mąkos, koło państwa Kamińskich w lewo. Droga jest rozjeżdżona przez samochody wywożące drzewo z lasu. To samo jest z drogą między Wolą Owadowską a Owadowem.

Pan Pasek zapytał na jakim etapie jest sprawa powiększenia cmentarza w Wojciechowie?

Pan wójt wyjaśnił, że po uruchomieniu programu „Polski Ład” złożyliśmy wniosek o budowę sali gimnastycznej w Owadowie i doszły do nas głosy, że nie ma co składać wniosku, bo pieniądze dają tylko swoim. Skoro radny wiedział, że wniosek jest złożony mógł poczynić starania, żeby gmina otrzymała dofinansowanie.

Radny Marcin Pasek odpowiedział, że nie wiedział o złożonym wniosku.

Pan wójt odpowiedział, że radny Pasek nie interesuje się tym co się dzieje. Po wybudowaniu boiska w Kozłowie postaramy się o pozyskanie środków na budowę boiska w Owadowie. W sąsiedniej gminie Jedlińsk wyłączono oświetlenie boiska i dzieci nie mogły z niego korzystać. W poprzedniej kadencji nie było tylu zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, bo nikt o tym nie myślał. Trzeba porównać z czego mogły korzystać dzieci kiedyś a z czego mogą korzystać teraz.

Pan wójt powiedział, że wszystkie drogi gruntowe będą równane jak poprawi się pogoda.

Co do sprawy cmentarza pan wójt wyjaśnił, że w Sejmie prowadzone są prace legislacyjne dotyczące prawa przestrzennego. Wkrótce pojawi się ustawa, która zmieni sytuację planowania przestrzennego. Ogólnie zostanie narzucony gminie plan zagospodarowania przestrzennego, który będzie się odnosił do istniejącego studium. Musimy poczekać na nowe rozwiązania, ponieważ jeżeli teraz zlecimy wykonanie jakiś prac to poniesiemy koszty, a może okazać się, że dokumenty nie będą spójne z nowymi rozwiązaniami prawnymi.

Pan Wójt odpowiedział na pytanie radnego Marcina Paska odnośnie drogi w Kolonii Lesiów mówiąc, że jest to fragment drogi gminnej w Kolonii Lesiów za torami (prostopadłej do torów). Musimy wykupić działkę, żeby kontynuować przebudowę.

Radny Krzysztof Golec odniósł się do wypowiedzi pana Marcina Paska dotyczącej budowy boisk mówiąc, że wielu osobom w naszej gminie marzy się obiekt typu centralnego. W planach była rozbudowa hali sportowej w Jastrzębi. Wnioskowaliśmy o środki, składamy wnioski o dofinansowanie ale pieniądze do naszej gminy nie trafiają. Budujemy takie obiekty sportowe



na jakie nas stać. Jeżeli będzie inna dystrybucja środków rządowych to wybudujemy obiekt sportowy dla wszystkich.

**Ad. 22**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący o godz. 12.10, zamknął obrady LXIII sesji Rady Gminy Jastrzębia.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
  
Lidia Zawodnik

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Cezary Pietruszewski



## WYKAZ GŁOSOWAŃ

### LXIII Sesja Rady Gminy Jastrzębia z dnia 27 marca 2023 r.

#### 5. Głosowanie dot. przyjęcia protokołu z LXII sesji Rady Gminy Jastrzębia.

głosowanie	Głosowanie dot. przyjęcia protokołu z LXII sesji Rady Gminy Jastrzębia.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

#### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	92.86 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.14 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

#### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA
5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	WSTRZYMAŁ SIĘ
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA

11	Pasek	Marcin	ZA
12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

## 7. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jastrzębia na lata 2023-2032.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jastrzębia na lata 2023-2032.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA
5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	ZA

12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

## 9. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Nr LX/339/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Nr LX/339/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA
5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	ZA

12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

11. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Jastrzębia a Gminą Miasta Radomia w zakresie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Jastrzębia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu ul. Reja 5.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Jastrzębia a Gminą Miasta Radomia w zakresie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Jastrzębia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomiu ul. Reja 5.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA
5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA



9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	ZA
12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

13. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Jastrzębia.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Jastrzębia.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA
5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna

6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosał	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	ZA
12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

15. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu Klastra Energii Puszczy Kozienickiej.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu Klastra Energii Puszczy Kozienickiej.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

#### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

#### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA

5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	ZA
12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

17. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastrzębia na 2023 rok.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastrzębia na 2023 rok.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	92.86 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.14 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA

4	Buzor	Walenty	ZA
5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

## 19. Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jastrzębia na rok 2023.

głosowanie	Głosowanie dot. podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jastrzębia na rok 2023.		
jednostka	Rada Gminy Jastrzębia (od 18.12.2019)		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	27 marca 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Banach	Ewa	ZA
2	Boniecka	Danuta	ZA
3	Borowska	Teodozja	ZA
4	Buzor	Walenty	ZA

5	Cencelewicz	Hanna	nieobecna
6	Drózdź	Wiesław	ZA
7	Golec	Krzysztof	ZA
8	Mąkosa	Marcin	ZA
9	Michalska	Teresa	ZA
10	Nosal	Marek	ZA
11	Pasek	Marcin	ZA
12	Pietruszewski	Cezary	ZA
13	Piwowarczyk	Monika	ZA
14	Tomalski	Józef	ZA
15	Wojdat	Robert	ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych **posiedzenia.pl**

